
Ano XV nº 1130 de 10 de maio de 2011  
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1.130 de 10/05/2011) 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: FARMÁCIA PATY LTDA 
Processo: 2701/2011 – Secretaria Municipal de Saúde 
Objeto: Aquisição de medicamento por Mandado Judicial 
Valor: R$ 280,00 
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: SANIT ALL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME 
Processo: 2913/2011 – Secretaria Municipal de Saúde 
Objeto: Aquisição de Material para programa de combate contra a Dengue 
Valor: R$ 987,85 
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: APLIKANDO, PUBLICIDADE, MARKETING E EVENTOS LTDA. 
Processo: 2973/2011 – Secretaria Municipal de Saúde 
Objeto: Aquisição de adesivos para frota da saúde. 
Valor: R$ 2.300,00 
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: LIGHT SERVIÇOS DE ELTRICIDADE S/A 
Processo: 2982/2011 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
Objeto: Fornecimento de eletricidade festiva para Festa do Tomate – 2011. 
Valor: R$ 15.000,0 
Fundamentação: Art.24, inciso XXII, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: SANIT ALL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME 
Processo: 3003/2011 – Secretaria Municipal de Saúde 
Objeto: Aquisição de Material para programa de combate contra a Dengue 
Valor: R$ 1.650,00 
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93. 

CONTRATO 044 / 2011 
 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa ADEMIR A. 
COSTA - ME, para a aquisição de gêneros 
alimentícios para atender o PRODEQ, no valor de R$ 
21.660,12 (vinte e um mil seiscentos e sessenta reais e 
doze centavos).   

  
 Paty do Alferes, 29 de abril de 2011. 

 
Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

CONTRATO 045 / 2011 
 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa N. CEZAR S. 
GOULART - ME, para a aquisição de gêneros 
alimentícios para atender o PRODEQ, no valor de R$ 
19.466,46 (dezenove mil quatrocentos e sessenta e 
seis reais e quarenta e seis centavos).   

  
 Paty do Alferes, 29 de abril de 2011. 

 
Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº  3349  DE  29 DE ABRIL DE 2011. 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E : 
 
Art. 1º – Remanejar 01 (uma) vaga do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS pertencente ao quadro de provimento efetivo, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos e Logística para a Secretaria Municipal de 
Ação Social, Habitação e Direitos Humanos. 
 
Art. 2º –  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de  01 de maio do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Paty do Alferes, 29 de abril de 2011. 
 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
· Omitido do D. O. nº 1123 de 29 de abril de 2011. 

EDITAL N.º 018/2011 – SMA / CONCURSO 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a análise dos documentos e dos exames admissionais da candidata 
inscrita no Concurso Público da PMPA/2007, torna público o resultado final de 
aprovação da candidata: 
 
Art.1º) A candidata que compareceu na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, 
em atendimento ao Edital nº 007/2011 - SMA que apresentou as documentações exigidas 
conforme Art. 7º  da Lei 1.519/2008 foi considerada apta. 
 
Art.2º) Este Edital produz efeitos a partir de sua publicação, revogando disposições em 
contrário. 
 

Paty do Alferes, 10 de Maio de 2011. 

Lindaura Cristina Trindade Nobre 

Secretária Municipal de Administração 
 

                                                                       ANEXO ÚNICO 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ORDEM                   CODIGO                                      NOME                                                              FINAL    
===================================================================================      

 
 

 
PROFESSOR “B” – CIÊNCIAS FÍSICAS BIOLÓGICAS 

 
14                           5158                 SABRINA CARDOSO DA SILVA                                     80,00 



2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.
 

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1130
de 10 de maio de 2011 

QUE 

MORRA!

TOMARA QUE 

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR - 
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de 
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora 
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de 
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho: 
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de 
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE 
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento, 
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE 
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:  
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento 
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA 
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:  
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de 
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de 
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de  
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável: 
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio 
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência, 
Tecnologia e Inovação: GILVACIR VIDAL DRAIA - 
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos 
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS 
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA 
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO 
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO 
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO 
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA - 
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS  
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES - 
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE 
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR 
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR 
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE 
OLIVEIRA VIANNA   

1. HOMOLOGO  O RESULTADO  DA TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2011 

– (SMEEL), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO  PROCESSO 

ADMINISTRATIVO  N.º 7073/2011, CUJO OBJETO É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE ACRÉSCIMO NA ESCOLA 

MUNICIPAL DR. ÁLVARO SOARES, PELA EMPRESA  

VENCEDORA: 

 

· SILVA COSTA CONSTRUTORA PATYENSE LTDA-ME, NO  

VALOR TOTAL  DE  R$ 19.311,24  (DEZENOVE  MIL 

T REZENTOS  E ONZE  REAIS  E  VINTE E QUATRO  

CENTAVOS). 

 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 19.311,24 (DEZENOVE  MIL 

TREZENTOS  E ONZE  REAIS E VINTE E QUATRO  CENTAVOS). 
 
2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

 
3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 
 

Paty do Alferes, 06  de maio  de2011. 
 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 



3
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1130
de 10 de maio de 2011 



4
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1130
de 10 de maio de 2011 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

